
平成 25 年 4 月 22 日 

各位 

会社名 ：  株式会社ヤマダ電機 

代表者名 ：  代表取締役社長 一宮 忠男 

（コード番号：9831 東証第一部） 

問合せ先 ：  執行役員 経営企画室 部長 

山田 寿 

（TEL：027-345-8181） 

 

当社、南京店（中華人民共和国）の店舗閉鎖に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、中華人民共和国（以下、中国）において営業を行ってまい

りましたヤマダ電機南京店を、平成 25 年 5 月 31 日をもって閉鎖することを決議いたしましたので

お知らせいたします。 

記 

1. 店舗閉鎖の理由 

中国国内における家電市場環境の変化に加え、サプライチェーン（商流・物流）の構築が十分

にできなかったことによる販売不振等があげられます。 

 

2. 閉店後のアフターサービス 

閉店後のポイントの取扱いとアフターサービスについては、受付窓口を設け、お客様にご迷惑

なきよう対応させていただきます。詳細については、今後、現地にてご案内いたします。 

 

3. 今後について 

閉店後の事業方針につきましては、事業の再構築を模索しているところであり、他社との資本

業務提携または店舗譲渡及び転貸等を検討しております。 

 

4. 中国国内その他の店舗について 

ヤマダ電機瀋陽店及び天津店においては、さらなる発展に努め、引き続き営業を継続してまい

りますので、今後ともご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

5. ヤマダ電機南京店の概要 

【所在地】  ： 南京市白下区洪武路 38 号 

【店舗面積】 ： 16,000 ㎡ 

【閉店予定日】 ： 2013 年 5 月 31 日 

 

6. 業績に与える影響 

本件による当社業績への影響については、現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要性及

び公表すべき事項が生じた場合には、改めてお知らせいたします。 

 

なお、ヤマダ電機南京店をご愛顧いただきました皆様に対して、大変ご迷惑をおかけすることを心

からお詫び申し上げるとともに、引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


